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ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ 

НА ОБЩЕМ СОБРАНИИ АКЦИОНЕРОВ 

Акционерного общества «Завод растительных масел «Бутурлиновский» 

Полное фирменное наименование и место нахождения 

общества (далее - общество): 

Акционерное общество «Завод растительных масел 

"Бутурлиновский", 397520, Россия, Воронежская область, г. 

Бутурлиновка 

Вид общего собрания акционеров (далее - общее собрание): Внеочередное 

Форма проведения общего собрания: Заочное голосование 

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в 

общем собрании: 

29 мая 2018 года 

Дата проведения общего собрания (дата окончания приема 

бюллетеней): 

20 июня 2018 года  

Полное фирменное наименование, место нахождения 

регистратора, выполнявшего функции счетной комиссии 

(далее - регистратор): 

Акционерное общество «Петербургская центральная 

регистрационная компания» (Местонахождение: Санкт-

Петербург, ул. Большая Зеленина, д.8, корп.2, литер А) 

Уполномоченное лицо регистратора: Председатель счетной комиссии – Лутченко Н.В.  (доверенность 

№8 от 01.03.2018 г.), Член счетной комиссии – Соколова З.Г. 

(доверенность № 131 от 29.12.2017 г.) 

Дата составления протокола об итогах голосования на 

общем собрании: 

21 июня 2018 года 

 

Председатель собрания – Николаев Д.Ю. 

Секретарь собрания – Алексенко И.А. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ: 

1 О предоставлении согласия на совершение сделки, в совершении которой имеется заинтересованность - заключение 

между АО «ЗРМ «Бутурлиновский» и АО «Россельхозбанк» дополнительного соглашения  к договору 

поручительства №163500/0012-8/5 от 15.03.2016,  заключенному между  ОАО «ЗРМ Бутурлиновский» и АО 

«Россельхозбанк» в обеспечение обязательств СПК «Племзавод «Детскосельский»  по договору об открытии 

кредитной линии №163500/0012 от 15.03.2016.   

2 О предоставлении согласия на совершение  сделки, в совершении которой имеется заинтересованность  - заключение 

между АО «ЗРМ «Бутурлиновский» и АО «Россельхозбанк» дополнительного соглашения к договору поручительства 

№163500/0017-8/5 от 15.03.2016,  заключенному между  ОАО «ЗРМ Бутурлиновский» и АО «Россельхозбанк» в 

обеспечение обязательств ООО «СП «ВОСХОД» по договору об открытии кредитной линии №163500/0017 от 

15.03.2016.   

3 Предоставление согласия на совершение сделки – передача в залог АО «Россельхозбанк» акций АО «ЗРМ 

«Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук в обеспечение 

обязательств СПК «Племзавод «Детскосельский» перед АО «Россельхозбанк» по договору об открытии кредитной 

линии № 163500/0012 от 15.03.2016 г., заключенному между СПК «Племзавод «Детскосельский» и АО 

«Россельхозбанк».   

4 Предоставление согласия на совершение сделки – передача в залог АО «Россельхозбанк»  акций АО «ЗРМ 

«Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук в обеспечение 

обязательств АО «ЗРМ «Бутурлиновский»  по договору об открытии кредитной линии №163500/0013 от 15.03.2016,  

заключенному между  ОАО «ЗРМ Бутурлиновский» и АО «Россельхозбанк».   

5 Предоставление согласия на совершение сделки – передача в залог АО «Россельхозбанк»   акций АО «ЗРМ 

«Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук  в обеспечение 

обязательств ООО «Бутурлиновский Агрокомплекс» перед АО «Россельхозбанк» по  договору об открытии 

кредитной линии №163500/0016 от 15.03.2016  г., заключенному между ООО «Бутурлиновский Агрокомплекс» и АО 

«Россельхозбанк».   

6 Предоставление согласия на совершение сделки – передача в залог АО «Россельхозбанк»  передача в залог АО 

«Россельхозбанк»  акций АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в 

количестве 9 614 штук  в обеспечение обязательств ООО «СП «ВОСХОД» перед АО «Россельхозбанк» по  договору 

об открытии кредитной линии №163500/0017 от 15.03.2016 г., заключенному между ООО «СП «ВОСХОД» и  АО 

«Россельхозбанк».   

7 Предоставление согласия на совершение сделки - передача в залог АО «Россельхозбанк»  акций АО «ЗРМ 

«Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук  в обеспечение 

обязательств  АО «Племзавод «Агро-Балт» перед АО «Россельхозбанк» по  договору об открытии кредитной линии 

№163500/0015 от 15.03.2016,  заключенному между  АО «Племзавод «Агро-Балт» и АО «Россельхозбанк».   

8 Предоставление согласия на совершение сделки - передача в залог АО «Россельхозбанк»   акций АО «ЗРМ 

«Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук  в обеспечение 

обязательств ООО «ТД «Детскосельский» перед АО «Россельхозбанк» по  договору об открытии кредитной линии 

№163500/0018 от 15.03.2016,  заключенному между  ООО «ТД «Детскосельский» и АО «Россельхозбанк».   

9 Предоставление согласия на совершение сделки - передача в залог АО «Россельхозбанк  акций АО «ЗРМ 

«Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук  в обеспечение 

обязательств АО «ЛЮБАНЬ» перед АО «Россельхозбанк» по  договору об открытии кредитной линии №163500/0014 

от 15.03.2016,  заключенному между  АО «ЛЮБАНЬ» и АО «Россельхозбанк».   

10 Предоставление согласия на совершение сделки - передача в залог АО «Россельхозбанк»   акций АО «ЗРМ 

«Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук в обеспечение 

обязательств АО «ЛЮБАНЬ» перед АО «Россельхозбанк» по договору об открытии кредитной линии №093502/0002 

от 01.09.2009,  заключенному между  АО «ЛЮБАНЬ» и АО «Россельхозбанк».   

11 Предоставление согласия на совершение сделки - передача в залог АО «Россельхозбанк»  акций АО «ЗРМ 

«Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук  в обеспечение 
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обязательств АО «ЛЮБАНЬ» перед АО «Россельхозбанк» по договору об открытии кредитной линии №093502/0005 

от 14.12.2009, заключенному между  АО «ЛЮБАНЬ» и АО «Россельхозбанк».   

 

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры - владельцы голосующих акций Общества – 15 310. 

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании - 12 514. 

Число голосов, которыми по 1 вопросу повестки дня собрания обладали все лица, включенные в список лиц, имеющих право на 

участие в собрании, не заинтересованные в совершении Обществом сделки – 15310. 

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по 1 вопросу повестки дня собрания, владельцами которых 

являлись лица, не заинтересованные в совершении Обществом сделки, определенное с учетом положений пункта 4.20 

Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, 

утвержденного Приказом ФСФР России от 02.02.2012 N 12-6/пз-н – 15310 

Число голосов, которыми по 1 вопросу повестки дня собрания обладали лица, не заинтересованные в совершении Обществом 

сделки, принявшие участие в собрании – 12514. 

Число голосов, которыми по 2 вопросу повестки дня собрания обладали все лица, включенные в список лиц, имеющих право на 

участие в собрании, не заинтересованные в совершении Обществом сделки – 5696. 

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по 2 вопросу повестки дня собрания, владельцами которых 

являлись лица, не заинтересованные в совершении Обществом сделки, определенное с учетом положений пункта 4.20 

Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, 

утвержденного Приказом ФСФР России от 02.02.2012 N 12-6/пз-н – 5696. 

Число голосов, которыми по 2 вопросу повестки дня собрания обладали лица, не заинтересованные в совершении Обществом 

сделки, принявшие участие в собрании – 2900. 

Число голосов, которыми обладали  лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по 3-11 

вопросам:   15 310 

 Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по 3-11 вопросам повестки дня общего собрания, 

определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и 

проведения общего собрания акционеров, утвержденного Приказом ФСФР от 02.02.2012 №12-6/пз-н: 15 310. 

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по 3-11 вопросам: 12 514. 

 

1. По первому вопросу повестки дня: 

Итоги голосования по первому вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по первому вопросу повестки дня собрания 

за каждый из вариантов голосования 

ЗА 12514 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 
Предоставить согласие на совершение сделки, в совершении которой имеется заинтересованность  - заключение между АО 

«ЗРМ «Бутурлиновский» и АО «Россельхозбанк» дополнительного соглашения к договору поручительства №163500/0012-8/5 

от 15.03.2016,  заключенному между  ОАО «ЗРМ Бутурлиновский» и АО «Россельхозбанк» в обеспечение обязательств СПК 

«Племзавод «Детскосельский»  по договору об открытии кредитной линии №163500/0012 от 15.03.2016 г., на следующих 

условиях: 

Стороны сделки: 

Кредитор, Банк: АО «Россельхозбанк» 

Поручитель: АО «ЗРМ «Бутурлиновский» 

Выгодоприобретатель: СПК «Племзавод «Детскосельский» 

График погашения: 

Номер Дата погашения Сумма (в рублях) Сумма прописью  

1 25.03.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

2 25.04.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

3 25.05.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

4 25.06.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

5 25.07.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

6 25.08.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

7 25.09.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

8 25.10.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

9 25.11.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей  

10 25.12.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

11 25.01.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

12 25.02.2019 248 000 000 Двести сорок восемь миллионов рублей 

13 25.03.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

14 25.04.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

15 25.05.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

16 25.06.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

17 25.07.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

18 25.08.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

19 25.09.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

20 25.10.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

21 25.11.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

22 25.12.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

23 25.01.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

24 25.02.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

consultantplus://offline/ref=A670223777E95422EB16F26A8C88AD95CB0733CED72E3DA0A07912468C2CEFF372CF42F490B6DF23U0rFL
consultantplus://offline/ref=A670223777E95422EB16F26A8C88AD95CB0733CED72E3DA0A07912468C2CEFF372CF42F490B6DF23U0rFL
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25 25.03.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

26 25.04.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

27 25.05.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

28 25.06.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

29 25.07.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

30 25.08.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

31 25.09.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

32 25.10.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

33 25.11.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

34 25.12.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

35 25.01.2021 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

36 25.02.2021 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

37 25.03.2021 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

38 25.04.2021 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

39 25.05.2021 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

Комиссия за пролонгацию – 0,1% от пролонгируемой суммы кредита. 

Заинтересованные лица:  
1. Брагинец Юрий Николаевич,  является членом Совета директоров и генеральным директором Поручителя (АО «ЗРМ 

«Бутурлиновский»), членом Правления  и Председателем Выгодоприобретателя (СПК «Племзавод «Детскосельский»). 

2. Егоров Михаил Юрьевич, является членом Совета директоров Поручителя (АО «ЗРМ «Бутурлиновский») и  член Правления 

Выгодоприобретателя (СПК «Племзавод «Детскосельский»). 

 

2. По второму вопросу повестки дня:  

Итоги голосования по второму вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по второму вопросу повестки дня собрания 

за каждый из вариантов голосования 

ЗА 2900 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 

Предоставить согласие на совершение сделки, в совершении которой имеется заинтересованность - заключение между АО 

«ЗРМ «Бутурлиновский» и АО «Россельхозбанк» дополнительного соглашения к договору поручительства №163500/0017-8/5 

от 15.03.2016,  заключенному между  ОАО «ЗРМ Бутурлиновский» и АО «Россельхозбанк» в обеспечение обязательств ООО 

«СП «ВОСХОД» по договору об открытии кредитной линии №163500/0017 от 15.03.2016, на следующих условиях: 

Стороны сделки: 

Кредитор (Банк): АО «Россельхозбанк» 

Поручитель: АО «ЗРМ «Бутурлиновский» 

Выгодоприобретатель: ООО «СП «ВОСХОД» 

График погашения: 

Номер Дата погашения Сумма (в рублях) Сумма прописью  

1 25.03.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

2 25.04.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

3 25.05.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

4 25.06.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

5 25.07.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

6 25.08.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

7 25.09.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

8 25.10.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

9 25.11.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

10 25.12.2018 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

11 25.01.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

12 25.02.2019 36 200 000 тридцать шесть миллионов двести тысяч рублей 

13 25.03.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

14 25.04.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

15 25.05.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

16 25.06.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

17 25.07.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

18 25.08.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

19 25.09.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

20 25.10.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

21 25.11.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

22 25.12.2019 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

23 25.01.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

24 25.02.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

25 25.03.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

26 25.04.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

27 25.05.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

28 25.06.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

29 25.07.2020 50 000 пятьдесят тысяч рублей 

30 25.08.2020 4 900 000 четыре миллиона девятьсот тысяч рублей 
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31 25.09.2020 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч рублей 

32 25.10.2020 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч рублей 

33 25.11.2020 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч рублей 

34 25.12.2020 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч рублей 

35 25.01.2021 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч рублей 

36 25.02.2021 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч рублей 

37 25.03.2021 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч рублей 

38 25.04.2021 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч рублей 

39 25.05.2021 7 720 000 семь миллионов семьсот двадцать тысяч рублей 

Комиссия за пролонгацию – 0,1% от пролонгируемой суммы кредита. 

Заинтересованные лица:  

1) ООО «Концерн «Детскосельский» является контролирующим лицом Выгодоприобретателя – ООО «СП «ВОСХОД», 

владеет более 50 процентами голосов в высшем органе управления подконтрольной организации (ООО «СП 

«ВОСХОД») и контролирующим лицом АО «ЗРМ «Бутурлиновский» - Поручитель, владеет более 50 процентами 

голосов в высшем органе управления подконтрольной организации (АО «ЗРМ «Бутурлиновский»); 

2) Брагинец Юрий Николаевич - генеральный директор контролирующего лица – ООО «Концерн «Детскосельский», 

имеющий право косвенно распоряжаться в силу участия в подконтрольной организации более 50% голосов в высшем 

органе управления Поручителя (АО «ЗРМ «Бутурлиновский») и Выгодоприобретателя (ООО «СП «ВОСХОД»). 

 

3. По третьему вопросу повестки дня:  

Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по третьему вопросу повестки дня собрания 

за каждый из вариантов голосования 

ЗА 12514 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 

Предоставить согласие на совершение сделки – передача в залог АО «Россельхозбанк» « акций АО «ЗРМ 

«Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук в обеспечение обязательств 

СПК «Племзавод «Детскосельский» перед АО «Россельхозбанк» по договору об открытии кредитной линии № 163500/0012 

от 15.03.2016 г., заключенному между СПК «Племзавод «Детскосельский» и АО «Россельхозбанк», на следующих 

условиях: 

Условия обеспечиваемого (основного) обязательства: 

Стороны кредитного договора: 

Кредитор: АО «Россельхозбанк» 

Заемщик: СПК «Племзавод «Детскосельский» 

Остаток ссудной задолженности: не более 250 000 000 рублей. 

Дата окончательного погашения кредита – до 25.05.2021 г. (включительно) 

Процентная ставка – не более 16% годовых. 

График погашения: 

Номер Дата погашения Сумма (в рублях) Сумма прописью в рублях 

1 25.03.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

2 25.04.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

3 25.05.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

4 25.06.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

5 25.07.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

6 25.08.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

7 25.09.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

8 25.10.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

9 25.11.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

10 25.12.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

11 25.01.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

12 25.02.2019 248 000 000 Двести сорок восемь миллионов 

13 25.03.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

14 25.04.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

15 25.05.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

16 25.06.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

17 25.07.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

18 25.08.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

19 25.09.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

20 25.10.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

21 25.11.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

22 25.12.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

23 25.01.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

24 25.02.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

25 25.03.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

26 25.04.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

27 25.05.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

28 25.06.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

29 25.07.2020 50 000 пятьдесят тысяч 
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30 25.08.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

31 25.09.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

32 25.10.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

33 25.11.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

34 25.12.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

35 25.01.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

36 25.02.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

37 25.03.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

38 25.04.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

39 25.05.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

Комиссия за пролонгацию 0,1 % от пролонгируемой суммы кредита. 

Цель кредита – приобретение ГСМ, запчастей, удобрений, средств защиты растений, семян и посадочного материала, кормов и 

кормовых добавок, вет.препаратов и иные затраты связанные с проведением полевых работ, в соответствии с перечнем, 

утвержденным Минсельхозом России (Приложение №2 к Приказу Минсельхоза от 11.02.2013 №53 «О реализации 

Постановления Правительства РФ от 28.12.2012 №1460») 

Предмета залога – акции АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащие ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 

(девять тысяч шестьсот четырнадцать)  штук. 

Залоговая стоимость Предмета залога – не менее 9 614 (девять тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 00 копеек. 

Иные условия заключаемой с АО «Россельхозбанк» сделки (в том числе условия основного обязательства) единоличный 

исполнительный орган вправе определять по своему усмотрению. 

 

4. По четвертому вопросу повестки дня:  

Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по четвертому вопросу повестки дня 

собрания за каждый из вариантов голосования 

ЗА 12514 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 

Предоставить согласие на совершение сделки – передача в залог АО «Россельхозбанк» передача в залог АО «Россельхозбанк»  

акций АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук  в обеспечение 

обязательств АО «ЗРМ «Бутурлиновский»  по договору об открытии кредитной линии №163500/0013 от 15.03.2016,  

заключенному между  ОАО «ЗРМ Бутурлиновский» и АО «Россельхозбанк», на следующих условиях: 

Условия обеспечиваемого (основного) обязательства: 

Стороны кредитного договора: 

Кредитор: АО «Россельхозбанк» 

Заемщик: АО «ЗРМ «Бутурлиновский» 

Остаток ссудной задолженности: не более 180 000 000 рублей. 

Дата окончательного погашения кредита – до 25.05.2021 г. (включительно) 

Процентная ставка – не более 16% годовых. 

График погашения: 

Номер Дата погашения Сумма (в рублях) Сумма прописью в рублях 

1 25.03.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

2 25.04.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

3 25.05.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

4 25.06.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

5 25.07.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

6 25.08.2018 6 260 000 шесть миллионов двести шестьдесят тысяч 

7 25.09.2018 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

8 25.10.2018 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

9 25.11.2018 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

10 25.12.2018 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

11 25.01.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

12 25.02.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

13 25.03.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

14 25.04.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

15 25.05.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

16 25.06.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

17 25.07.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

18 25.08.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

19 25.09.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

20 25.10.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

21 25.11.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

22 25.12.2019 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

23 25.01.2020 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

24 25.02.2020 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

25 25.03.2020 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

26 25.04.2020 8 610 000 восемь миллионов шестьсот десять тысяч 

27 25.05.2020 1 190 000 Один миллион сто девяносто тысяч 

Комиссия за пролонгацию 0,1 % от пролонгируемой суммы кредита. 
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Цель кредита – Закупка отечественного сельскохозяйственного сырья для первичной и промышленной переработки продукции 

растениеводства и отечественных сельхозтоваропроизводителей, осуществляющих производство соответствующей продукции 

(Приложение №2 к Приказу Минсельхоза от 11.02.2013 №53 «О реализации Постановления Правительства РФ от 28.12.2012 

№1460»). 

Предмета залога – акции АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащие ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 

(девять тысяч шестьсот четырнадцать)  штук. 

Залоговая стоимость Предмета залога – не менее 9 614 (девять тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 00 копеек. 

Иные условия заключаемой с АО «Россельхозбанк» сделки (в том числе условия основного обязательства) единоличный 

исполнительный орган вправе определять по своему усмотрению. 

 

5. По пятому вопросу повестки дня:  

Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по пятому вопросу повестки дня собрания за 

каждый из вариантов голосования 

ЗА 12514 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 

Предоставить согласие на совершение сделки -  передача в залог АО «Россельхозбанк»  передача в залог АО «Россельхозбанк»  

акций АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук  в обеспечение 

обязательств ООО «Бутурлиновский Агрокомплекс» перед АО «Россельхозбанк» по  договору об открытии кредитной линии 

№163500/0016 от 15.03.2016  г., заключенному между ООО «Бутурлиновский Агрокомплекс» и АО «Россельхозбанк», на 

следующих условиях: 

Условия обеспечиваемого (основного) обязательства: 

Стороны кредитного договора: 

Кредитор: АО «Россельхозбанк» 

Заемщик: ООО «Бутурлиновский Агрокомплекс» 

Остаток ссудной задолженности: не более 30 000 000 рублей. 

Дата окончательного погашения кредита – до 25.05.2021 г. (включительно) 

Процентная ставка – не более 16% годовых. 

График погашения: 

Номер Дата погашения Сумма (в рублях) Сумма прописью в рублях 

1 25.03.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

2 25.04.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

3 25.05.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

4 25.06.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

5 25.07.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

6 25.08.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

7 25.09.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

8 25.10.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

9 25.11.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

10 25.12.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

11 25.01.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

12 25.02.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

13 25.03.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

14 25.04.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

15 25.05.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

16 25.06.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

17 25.07.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

18 25.08.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

19 25.09.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

20 25.10.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

21 25.11.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

22 25.12.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

23 25.01.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

24 25.02.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

25 25.03.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

26 25.04.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

27 25.05.2020 7 470 000 семь миллионов четыреста семьдесят тысяч 

28 25.06.2020 8 660 000 восемь миллионов шестьсот шестьдесят тысяч 

29 25.07.2020 8 660 000 восемь миллионов шестьсот шестьдесят тысяч 

30 25.08.2020 3 810 000 три миллиона восемьсот десять тысяч 

Комиссия за пролонгацию 0,1 % от пролонгируемой суммы кредита. 

Цель кредита – приобретение ГСМ, запчастей, удобрений, средств защиты растений, семян и посадочного материала, кормов и 

кормовых добавок, вет.препаратов и иные затраты связанные с проведением сезонных работ, в соответствии с перечнем, 

утвержденным Минсельхозом России (Приложение №2 к Приказу Минсельхоза от 11.02.2013 №53 «О реализации 

Постановления Правительства РФ от 28.12.2012 №1460»). 

Предмета залога – акции АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащие ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 

(девять тысяч шестьсот четырнадцать)  штук. 

Залоговая стоимость Предмета залога – не менее 9 614 (девять тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 00 копеек. 



 7 

Иные условия заключаемой с АО «Россельхозбанк» сделки (в том числе условия основного обязательства) единоличный 

исполнительный орган вправе определять по своему усмотрению. 

 

6. По шестому вопросу повестки дня:  

Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по шестому вопросу повестки дня собрания 

за каждый из вариантов голосования 

ЗА 12514 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 

Предоставить согласие на совершение сделки -  передача в залог АО «Россельхозбанк»  передача в залог АО «Россельхозбанк»  

акций АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук  в обеспечение 

обязательств ООО «СП «ВОСХОД» перед АО «Россельхозбанк» по  договору об открытии кредитной линии №163500/0017 от 

15.03.2016 г., заключенному между ООО «СП «ВОСХОД» и  АО «Россельхозбанк», на следующих условиях: 

Стороны кредитного договора: 

Кредитор: АО «Россельхозбанк» 

Заемщик: ООО «СП «ВОСХОД» 

Остаток ссудной задолженности: не более 120 000 000 рублей. 

Дата окончательного погашения кредита – до 25.05.2021 г. (включительно) 

Процентная ставка – не более 16% годовых. 

График погашения: 

Номер Дата погашения Сумма (в рублях) Сумма прописью в рублях 

1 25.03.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

2 25.04.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

3 25.05.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

4 25.06.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

5 25.07.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

6 25.08.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

7 25.09.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

8 25.10.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

9 25.11.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

10 25.12.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

11 25.01.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

12 25.02.2019 36 200 000 тридцать шесть миллионов двести тысяч 

13 25.03.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

14 25.04.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

15 25.05.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

16 25.06.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

17 25.07.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

18 25.08.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

19 25.09.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

20 25.10.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

21 25.11.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

22 25.12.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

23 25.01.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

24 25.02.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

25 25.03.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

26 25.04.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

27 25.05.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

28 25.06.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

29 25.07.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

30 25.08.2020 4 900 000 четыре миллиона девятьсот тысяч 

31 25.09.2020 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч 

32 25.10.2020 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч 

33 25.11.2020 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч 

34 25.12.2020 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч 

35 25.01.2021 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч 

36 25.02.2021 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч 

37 25.03.2021 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч 

38 25.04.2021 8 710 000 восемь миллионов семьсот десять тысяч 

39 25.05.2021 7 720 000 семь миллионов семьсот двадцать тысяч 

Комиссия за пролонгацию 0,1 % от пролонгируемой суммы кредита. 

Цель кредита – приобретение ГСМ, запчастей, удобрений, средств защиты растений, семян и посадочного материала, кормов и 

кормовых добавок, вет.препаратов и иные затраты связанные с проведением сезонных работ, в соответствии с перечнем, 

утвержденным Минсельхозом России (Приложение №2 к Приказу Минсельхоза от 11.02.2013 №53 «О реализации 

Постановления Правительства РФ от 28.12.2012 №1460»). 

Предмета залога – акции АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащие ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 

(девять тысяч шестьсот четырнадцать)  штук. 

Залоговая стоимость Предмета залога – не менее 9 614 (девять тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 00 копеек. 
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Иные условия заключаемой с АО «Россельхозбанк» сделки (в том числе условия основного обязательства) единоличный 

исполнительный орган вправе определять по своему усмотрению. 

 

7. По седьмому вопросу повестки дня:  

Итоги голосования по седьмому вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по седьмому вопросу повестки дня собрания 

за каждый из вариантов голосования 

ЗА 12514 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 

Предоставить согласие на совершение сделки -  передача в залог АО «Россельхозбанк передача в залог АО 

«Россельхозбанк»  акций АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 

614 штук  в обеспечение обязательств по АО «Племзавод «Агро-Балт» перед АО «Россельхозбанк» по  договору об 

открытии кредитной линии №163500/0015 от 15.03.2016,  заключенному между  АО «Племзавод «Агро-Балт» и АО 

«Россельхозбанк, на следующих условиях: 

Стороны кредитного договора: 

Кредитор: АО «Россельхозбанк» 

Заемщик: АО «Племзавод «Агро-Балт» 

Остаток ссудной задолженности: не более 20 000 000 рублей. 

Дата окончательного погашения кредита – до 25.05.2021 г. (включительно) 

Процентная ставка – не более 16% годовых. 

График погашения: 

Номер Дата погашения Сумма (в рублях) Сумма прописью в рублях 

1 25.03.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

2 25.04.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

3 25.05.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

4 25.06.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

5 25.07.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

6 25.08.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

7 25.09.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

8 25.10.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

9 25.11.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

10 25.12.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

11 25.01.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

12 25.02.2019 18 000 000 восемнадцать миллионов 

13 25.03.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

14 25.04.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

15 25.05.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

16 25.06.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

17 25.07.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

18 25.08.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

19 25.09.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

20 25.10.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

21 25.11.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

22 25.12.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

23 25.01.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

24 25.02.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

25 25.03.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

26 25.04.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

27 25.05.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

28 25.06.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

29 25.07.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

30 25.08.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

31 25.09.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

32 25.10.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

33 25.11.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

34 25.12.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

35 25.01.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

36 25.02.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

37 25.03.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

38 25.04.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

39 25.05.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

Комиссия за пролонгацию 0,1 % от пролонгируемой суммы кредита. 

Цель кредита – приобретение ГСМ, запчастей, удобрений, средств защиты растений, семян и посадочного материала, кормов и 

кормовых добавок, вет.препаратов и иные затраты связанные с проведением сезонных работ, в соответствии с перечнем, 

утвержденным Минсельхозом России (Приложение №2 к Приказу Минсельхоза от 11.02.2013 №53 «О реализации 

Постановления Правительства РФ от 28.12.2012 №1460»). 

Предмета залога – акции АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащие ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 

(девять тысяч шестьсот четырнадцать)  штук. 
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Залоговая стоимость Предмета залога – не менее 9 614 (девять тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 00 копеек. 

Иные условия заключаемой с АО «Россельхозбанк» сделки (в том числе условия основного обязательства) единоличный 

исполнительный орган вправе определять по своему усмотрению. 

 

8. По восьмому вопросу повестки дня:  

Итоги голосования по восьмому вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по восьмому вопросу повестки дня собрания 

за каждый из вариантов голосования 

ЗА 12514 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 

 Предоставить согласие на совершение сделки -  передача в залог АО «Россельхозбанк»   акций АО «ЗРМ «Бутурлиновский», 

принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук в обеспечение обязательств ООО «ТД 

«Детскосельский» перед АО «Россельхозбанк» по  договору об открытии кредитной линии №163500/0018 от 15.03.2016,  

заключенному между  ООО «ТД «Детскосельский» и АО «Россельхозбанк», на следующих условиях: 

Стороны кредитного договора: 

Кредитор: АО «Россельхозбанк» 

Заемщик: ООО «ТД «Детскосельский»  

Остаток ссудной задолженности: не более 23 500 000 рублей. 

Дата окончательного погашения кредита – до 25.05.2021 г. (включительно) 

Процентная ставка – не более 19% годовых. 

График погашения: 

Номер Дата погашения Сумма (в рублях) Сумма прописью в рублях 

1 25.03.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

2 25.04.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

3 25.05.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

4 25.06.2018 8 560 000 Восемь миллионов пятьсот шестьдесят тысяч 

5 25.07.2018 8 560 000 Восемь миллионов пятьсот шестьдесят тысяч 

6 25.08.2018 2 350 000 Два миллиона триста пятьдесят тысяч 

Комиссия за пролонгацию 0,1 % от пролонгируемой суммы кредита. 

Цель кредита – пополнение оборотных средств (в т.ч. приобретение ГСМ, запчастей, удобрений, средств защиты растений, 

семян и посадочного материала, молодняка на откорм, кормов и ветеринарных препаратов, закупка отечественного 

сельскохозяйственного сырья для первичной и промышленной переработки продукции растениеводства). 

Предмета залога – акции АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащие ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 

(девять тысяч шестьсот четырнадцать)  штук. 

Залоговая стоимость Предмета залога – не менее 9 614 (девять тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 00 копеек. 

Иные условия заключаемой с АО «Россельхозбанк» сделки (в том числе условия основного обязательства) единоличный 

исполнительный орган вправе определять по своему усмотрению. 

 

9. По девятому вопросу повестки дня:  

Итоги голосования по девятому вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по девятому вопросу повестки дня собрания 

за каждый из вариантов голосования 

ЗА 12514 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 

Предоставить согласие на совершение сделки -  передача в залог АО «Россельхозбанк»   « акций АО «ЗРМ «Бутурлиновский», 

принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук в обеспечение обязательств АО «ЛЮБАНЬ» перед 

АО «Россельхозбанк» по  договору об открытии кредитной линии №163500/0014 от 15.03.2016,  заключенному между  АО 

«ЛЮБАНЬ» и АО «Россельхозбанк, на следующих условиях: 

Стороны кредитного договора: 

Кредитор: АО «Россельхозбанк» 

Заемщик: АО «ЛЮБАНЬ» 

Остаток ссудной задолженности: не более 100 000 000 рублей. 

Дата окончательного погашения кредита – до 25.05.2021 г. (включительно) 

Процентная ставка – не более 16% годовых. 

График погашения: 

Номер Дата погашения Сумма (в рублях) Сумма прописью в рублях 

1 25.03.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

2 25.04.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

3 25.05.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

4 25.06.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

5 25.07.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

6 25.08.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

7 25.09.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

8 25.10.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

9 25.11.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

10 25.12.2018 50 000 пятьдесят тысяч 

11 25.01.2019 50 000 пятьдесят тысяч 
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12 25.02.2019 98 000 000 девяносто восемь миллионов 

13 25.03.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

14 25.04.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

15 25.05.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

16 25.06.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

17 25.07.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

18 25.08.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

19 25.09.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

20 25.10.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

21 25.11.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

22 25.12.2019 50 000 пятьдесят тысяч 

23 25.01.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

24 25.02.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

25 25.03.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

26 25.04.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

27 25.05.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

28 25.06.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

29 25.07.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

30 25.08.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

31 25.09.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

32 25.10.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

33 25.11.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

34 25.12.2020 50 000 пятьдесят тысяч 

35 25.01.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

36 25.02.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

37 25.03.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

38 25.04.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

39 25.05.2021 50 000 пятьдесят тысяч 

Комиссия за пролонгацию 0,1 % от пролонгируемой суммы кредита. 

Цель кредита – приобретение ГСМ, запчастей, удобрений, средств защиты растений, семян и посадочного материала, кормов и 

кормовых добавок, вет.препаратов и иные затраты связанные с проведением полевых работ, в соответствии с перечнем, 

утвержденным Минсельхозом России (Приложение №2 к Приказу Минсельхоза от 11.02.2013 №53 «О реализации 

Постановления Правительства РФ от 28.12.2012 №1460»). 

Предмета залога – акции АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащие ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 

(девять тысяч шестьсот четырнадцать)  штук. 

Залоговая стоимость Предмета залога – не менее 9 614 (девять тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 00 копеек. 

Иные условия заключаемой с АО «Россельхозбанк» сделки (в том числе условия основного обязательства) единоличный 

исполнительный орган вправе определять по своему усмотрению. 

 

10. По десятому вопросу повестки дня:  

Итоги голосования по десятому вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по десятому вопросу повестки дня собрания 

за каждый из вариантов голосования 

ЗА 12514 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 

Предоставить согласие на совершение сделки передача в залог АО «Россельхозбанк»  акций АО «ЗРМ «Бутурлиновский», 

принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук  в обеспечение обязательств АО «ЛЮБАНЬ» 

перед АО «Россельхозбанк» по договору об открытии кредитной линии №093502/0002 от 01.09.2009,  заключенному между  

АО «ЛЮБАНЬ» и АО «Россельхозбанк, на следующих условиях: 

Стороны кредитного договора: 

Кредитор: АО «Россельхозбанк» 

Заемщик: АО «ЛЮБАНЬ» 

Остаток ссудной задолженности - не более 57 500 000 рублей, 

Дата окончательного погашения кредита - до 17.08.2018 

Процентная ставка – не более 18% годовых. 

График погашения:  

Номер Дата погашения Сумма (руб.) Сумма прописью 

1 17.08.2018 1 920 000 Один миллион девятьсот двадцать тысяч рублей 

Цель кредита – дофинансирование строительства молочной фермы и приобретение оборудования, 

Предмета залога – акции АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащие ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 

(девять тысяч шестьсот четырнадцать)  штук. 

Залоговая стоимость Предмета залога – не менее 9 614 (девять тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 00 копеек. 

Иные условия заключаемой с АО «Россельхозбанк» сделки (в том числе условия основного обязательства) единоличный 

исполнительный орган вправе определять по своему усмотрению. 

 

11. По одиннадцатому вопросу повестки дня:  

Итоги голосования по одиннадцатому вопросу повестки дня собрания: 

Варианты голосования Число голосов, отданных по одиннадцатому вопросу повестки дня 



 11 

собрания за каждый из вариантов голосования 

ЗА 12514 

ПРОТИВ 0 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 

По результатам голосования принято решение: 

Предоставить согласие на совершение сделки -  передача в залог АО «Россельхозбанк»  акций АО «ЗРМ «Бутурлиновский», 

принадлежащих ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 штук в обеспечение обязательств АО «ЛЮБАНЬ» 

перед АО «Россельхозбанк» по договору об открытии кредитной линии №093502/0005 от 14.12.2009, заключенному между  

АО «ЛЮБАНЬ» и АО «Россельхозбанк, на следующих условиях: 

Стороны кредитного договора: 

Кредитор: АО «Россельхозбанк» 

Заемщик: АО «ЛЮБАНЬ» 

Остаток ссудной задолженности - не более 22 500 000 рублей, 

Дата окончательного погашения кредита - до 13.12.2018, 

Процентная ставка – не более 18% годовых, 

График погашения:  

Номер Дата погашения Сумма (руб.) Сумма прописью 

1 15.06.2018 765 000 Семьсот шестьдесят пять тысяч рублей 

2 17.09.2018 765 000 Семьсот шестьдесят пять тысяч рублей 

3 13.12.2018 774 000 Семьсот семьдесят четыре тысяч рублей 

Цель кредита –  дофинансирование строительства молочной фермы и приобретение оборудования. 

Предмета залога – акции АО «ЗРМ «Бутурлиновский», принадлежащие ООО «Концерн «Детскосельский» в количестве 9 614 

(девять тысяч шестьсот четырнадцать)  штук. 

Залоговая стоимость Предмета залога – не менее 9 614 (девять тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 00 копеек. 

Иные условия заключаемой с АО «Россельхозбанк» сделки (в том числе условия основного обязательства) единоличный 

исполнительный орган вправе определять по своему усмотрению. 

 

 

Отчет составлен 26 июня 2018 г. 

 

 

Председатель собрания       Николаев Д.Ю. 

  

Секретарь собрания            Алексенко И.А. 

 

 

 

 

 


